

**REZOLUȚIA**

Comisiei de analiză a dosarelor candidaților înscriși la concursul pentru ocuparea posturilor vacante în  
Facultatea de Arhitectură și Urbanism  
cu privire la informațiile din fișa de verificare

**Departamentul: URBANISM ȘI ȘTIINȚE TEHNICE**

Postul **ASISTENT UNIVERSITAR poziția 21** din Statul de funcții al departamentului URBANISM ȘI ȘTIINȚE  
TEHNICE, pe anul universitar 2022-2023, pe perioadă determinată.

Candidat: drd. arh. **URCAN Remus Cristian**

Dosarul de concurs **ÎNDEPLINEȘTE** standardele minimale pentru ocuparea postului de **ASISTENT UNIVERSITAR  
poziția 21**.

**OBSERVAȚII**

Domnul arh. Remus Cristian Urcan are 10 articole publicate în reviste de specialitate (revista Igloo) în perioada  
2019-2021.

Lucrările publicate nu au caracter științific, ci de popularizare. În schimb, nominalizările și premiile obținute  
pentru diverse proiecte sunt asimilabile lucrărilor științifice.

Este autor unic sau coautor a peste 50 de proiecte de arhitectură între 2006 și 2022.

A primit 6 premii naționale și internaționale, 2 mențiuni și o diplomă de excelență pentru activitatea biroului de  
arhitectură din care face parte.

Este doctorand în arhitectură la Școala Doctorală a UTCN începând cu anul 2021.

În ce privește cariera didactică, dl. Urcan Cristian Remus are o experiență deja consistentă, activând ca și cadru  
asociat încă din 2012 la atelierul de Ambient, Arhitectură de Interior, Proiectare de arhitectură (an 2) și  
Sinteze de Proiectare (an 4).

Din cele declarate, candidatul îndeplinește standardele minimale. Cele declarate sunt verificabile prin  
documentele depuse la dosar.

Cluj-Napoca 13.01.2023

Comisia de analiză a dosarelor pentru ocuparea posturilor didactice:

prof.dr.arh. Dana Vais

conf.dr.arh. Andreea Paraschiva Milea

conf.dr.arh. Paul Mutică

**ASISTENT - FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII  
STANDARDELOR UTCN DE PREZENTARE LA CONCURS**

Candidat Urcan Remus Cristian, înscris la concursul pentru ocuparea postului de **asistent**, perioadă determinată, la Facultatea de Arhitectură și Urbanism, Departamentul Urbanism și Științe Tehnice, poziția din Statul de funcții : Asistent poziția 21 – perioadă determinată

Condiții	Îndeplinire condiții
<b>Doctorand</b> (pentru ocuparea postului pe perioadă determinată) <b>Doctor</b> (pentru ocuparea postului pe perioadă nedeterminată)	<b>Adeverință Doctorand</b> , Nr. 07 din 04.01.2023, emisă de Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca <b>Diplomă Doctor</b> , Nr. _____ din _____ emisă de Universitatea _____
Media calculată cu formula $[(\text{media anilor de studii de licență}) + (\text{media la examenul de licență/diplomă}) + (\text{media anilor de studii de masterat}) + (\text{nota la examenul de disertație})]/4$ să fie de minimum 8. În cazul Facultății de Arhitectură și Urbanism, precum și pentru titularii unei diplome de studii superioare de lungă durată media calculată cu formula $[(\text{media anilor de studii de licență}) + (\text{media la examenul de licență/diplomă})]/2$ să fie minimum 8  <b>Absolvent al altui sistem de educație (din străinătate)</b> <input type="checkbox"/>	Media anilor de studii de licență: 7,69 Media la examenul de licență/diploma: 8,65 Media anilor de studii de masterat _____ Nota la examenul de disertație _____  <b><math>[(\text{media anilor de studii de licență}) + (\text{media la examenul de licență/diplomă})/2 = 8,17 &gt; 8</math></b>  Calificative/punctaje/medii obținute: _____
<b>Atestarea studiilor (Diplome+Foi Matricole)</b>	<b>Diplomă de Licență</b> în domeniul Arhitectură, Nr. 64 din 31.08.2008 emisă de Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca  <b>Diplomă de Studii Aprofundate/Master</b> în domeniul _____ Nr. _____ din _____ emisă de Universitatea _____
<b>Atestat de cunoaștere a unei limbi de circulație internațională</b>	<b>Atestat</b> Nr 00749 din 21.07.2021 emis de Universitatea Tehnică din Cluj-Napoca, Departamentul de Limbi Moderne și Comunicare
<b>Certificat de absolvire a Departamentului de Specialitate cu Profil Psihopedagogic (declarație)</b>	<b>Certificat</b> Nr. _____ din _____ emis de _____ Nr. _____ din _____ emis de _____ sau Declarație pe proprie răspundere <input checked="" type="checkbox"/>
<b>Autor/coautor lucrări științifice publicate</b> (a se vedea Art. 12 (2) b) din Metodologia de concurs)	<b>Număr lucrări</b> 8, din care 8 lucrări publicate în reviste indexate ISI/reviste /volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale etc

Notă: Candidatul va atașa, dacă este cazul, documente doveditoare pentru acele criterii a căror evaluare nu este posibilă pe baza conținutului dosarului de concurs.

Data 04.01.2023

Semnătura candidatului \_\_\_\_\_